

Uttalelse til Formannskapet i Sunndal kommune, 01.10.20

FAU v/Gjøra Oppvekstsenter og GBU (Gjøra Bygdeutvikling) vil komme med følgende uttalelse.

Nedleggelse av Gjøra Oppvekstsenter vil få store konsekvenser for bygdesamfunnet i Øvre Sunndal. FAU og GBU vil påpeke sentrale momenter i vurderingene.

*En nedleggelse av Gjøra Oppvekstsenter vil medføre uforsvarlig lang reisevei for barna i fjellgårdene. Barna som nå bor i Svisdalen vil få en reisevei på 1 time og 30 minutter fra de starter hjemmefra til de er fremme ved Sande skole. Reiseveien til Løykja vil være omtrent 1 time og 20 minutter. Dette er beregnet reisetid en vei. Vinterstid må ekstra reisetid påberegnes.*

*En nedleggelse av Gjøra Oppvekstsenter vil få ringvirkninger for næringslivet i Øvre Sunndal. Jenstad Maskin AS står i dag for 11 arbeidsplasser i bygda. I tillegg benytter selskapet seg av innleid arbeidskraft ved behov. Flere av de ansatte i Jenstad Maskin AS er avhengige av Gjøra Oppvekstsenter for å få arbeidsliv og familieliv til å henge sammen. Sunndalsporten AS har foretatt betydelige investeringer i dagligvarebutikk og drivstoffanlegg. Dagligvarebutikken innehar 2 årsverk fordelt på flere stillinger. De ansatte i Sunndalsporten AS er avhengige av Gjøra Oppvekstsenter for å få arbeidsliv og familieliv til å henge sammen. Næringslivet i Øvre Sunndal har flere gårdsbruk med variert aktivitet, deriblant reiseliv og satsing innenfor dette området. For alle disse aktørene vil en nedleggelse være med å påvirke grunnlaget for fremtidig drift. Det vil bli mindre attraktivt for nåværende og fremtidige generasjoner å overta bruk med drift og arbeidssted i Øvre Sunndal.*

*En nedleggelse av Gjøra Oppvekstsenter vil gå imot Fylkesmannen sin omfattende satsing på drift i UKL område (Utvalgte Kulturlandskap). Fjellgårdene har siden starten i 2009 vært en del av denne satsingen som legger til rette for at folk fortsatt skal kunne bo, drive og opprettholde kulturlandskapet i fjellgårdene.*

I 2014 mottok Gjøra "Bygdeutviklingsprisen". En pris basert på blant annet prosjektarbeidet "Gjøra – beste bygd å bo i 2020". Er 2020 året vi skal få beskjed om at oppvekstsenteret legges ned?

FAU OG GBU ved Gjøra ønsker politikere og ansvarlige i kommunen velkommen til dialog og debatt rundt spørsmålet om nedleggelse av Gjøra Oppvekstsenter.